
 

Nordisk Klimadag 2010: Tegnekonkurrence 

Målgruppe: 5-12 årige elever i grundskolen 

Eleverne skal lave en tegning, der viser hvordan klimaet påvirker dem eller det sted, de bor. 

De kan lave tegningen alene eller sammen med andre i en gruppe. Brug aktiviteten som 

supplement til den øvrige klimaundervisning. 

 Én nordisk hovedpræmie á DKK 5000 til skolen/klassen  

 Én national præmie á DKK 1000 til skolen/klassen i hvert nordisk land  

Alle bidrag, der er modtaget inden Nordisk Klimadag d. 11. november kl. 24, deltager i 

lodtrækningen om præmier ovenfor til skolen/klassen. 

Opgave: Dine elever skal lave en tegning eller lave en animation, der har relation til 

klimaforandringer  

Opgaven stiller du selv som lærer - og den kan fx lyde på: 

 Lav en tegning eller animation, der viser hvordan klimaforandringer påvirker klimaet 

i dit område. 

 Lav en tegning eller animation, der viser konsekvenser af den globale opvarmning. 

 Lav en tegning eller animation, der viser hvad ”drivhuseffekt” er. 

 Lav en tegning eller animation, der viser hvad ”fotosyntese” er. 

 Lav en tegning eller animation af en opfindelse, der kan gøre verden mere 

klimavenlig. 

 Lav en tegning eller animation, der viser hvad der forårsager klimaforandringer. 

Bidraget skal opfylde følgende kriterier: 

 Eleverne skal have lavet bidraget selv. 

 Bidraget må ikke indeholde andre billeder eller illustrationer, der er under copyright 

- dvs. billeder eller figurer, som andre har fotograferet eller tegnet. 

 Upload bidragene til http://klimanorden.org/2010/tegning/  

Alle tegnede bidrag skal uploades som "billede" til klimakortet. Det er nemt at tage 

et digitalt foto af elevens tegning og uploade filen i elevens navn. 

Evt. animationer kan uploades som ”dokumenter” til klimakortet. 

Bidraget /tegningen skal være uploadet til kortet på klimanorden.org inden d. 11. november 

2010 kl. 24 på adressen: http://klimanorden.org/2010/tegning   
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